全⽇ア連国際22-001
2022 年 9 ⽉ ３０⽇

加盟団体各位
役員各位

公益社団法⼈ 全⽇本アーチェリー連盟
理事⻑  穂苅 美奈⼦

( 公印省略 )

インドア アーチェリー ワールドシリーズ（IWS 2023）について

    ⽇頃より本連盟の事業にご協⼒を賜りありがとうございます。
2022/2023ワールドアーチェリーインドアワールドシリーズのルールが発表されましたので
お知らせ致します。

   イベント参加の⼿順を下記に記しております。
    下記は必須です
     １）PayPalでの⽀払いができるメールアドレスがあること。
     ２）World Archeryとメール（英語）でやりとりができること。

   詳細は添付にてご確認ください。
   【添付書類】

   1.【和訳】2023年インドアワールドシリーズルール
   2. IWS⽤ 2023登録申込書
   3. IWS 公式ロゴデータ⼀式
   4. IWSロゴデータ使⽤の際の附則

Indoor World Series 2023
オープン・ランキングイベント説明

Indoor World Series（IWS）とは
World Archery（WA）が主催するインドア・アーチェリーのイベント。

コロナ禍による制限の中でもインドアシーズンをより楽しいものにし、国外へ出なくても

世界中のアーチャーと競技を可能にすることを目的と開催され2021年から始まり今年も開

催される事になりました。

オープン・ランキングイベントについて

世界各地でおこなわれている競技会の記録を集計して競うイベント。

IWS登録された競技会に参加することで、誰もが自動的にIWSに参加できる。

カテゴリーは全10部門（男女 – BB・CP・RC ・U21CP ・U21RC）

● ベアボウ女子、ベアボウ男子、

● コンパウンド女子、コンパウンド男子、

● リカーブ女子、リカーブ男子、

● U21コンパウンド女子、U21コンパウンド男子、

● U21リカーブ女子、U21リカーブ男子

シーズン中の上位3ラウンド分の合計点（60本 x 3ラウンド）で優勝者を決定

オープン・ランキングイベント 申し込み手順

１）PayPalでの⽀払いができるメールアドレスがあること。
２）World Archeryと英語でやりとりができること。

① 競技会を主催する加盟団体は全日本アーチェリー連盟に対して、競技会の公認申請を

おこなう

(すでに競技会公認申請ずみの場合は新たな公認申請は不要 ない場合は追加申請をする）

②上記の競技会について、加盟団体は、全日本アーチェリー連盟に対して、World

Archeryイベントカレンダーへの登録を依頼する（*1競技会あたりの登録料：5,000円）

添付エクセル “ IWS用2023登録申込書”に必要事項を記入し

international@archery.or.jpへ送付

③World Archeryイベントカレンダーに全ア連が登録後、“IWS用2023登録申込書”にWAの

IWS公認競技会番号が付与され、加盟団体へ登録申込書が返送される。

全ア連へ登録料を振り込む。

④加盟団体から競技会参加者に対して競技記録がIWSに登録されることを通知する

オープン・ランキングイベント 競技会実施後の手順

①加盟団体は指定のフォーマットを利用して、競技会終了後48時間以内に確定記録を提出

【記入項目】

・全ア連会員番号（000から始まる８桁の数字）

・WA Open WAREOS ID（持っている場合 *1）
・氏名（ローマ字）

・生年月日

・性別（M/男性、F/女性）

・NOC Code - JPN
・Division - R, C, B, U21R, U21C

・点数、10点数、9点数

提出先： support＠archery.sport csv形式
excel形式
ods形式
*ianseoのエクスポートデータでも可

②加盟団体はPayPal（ペイパル）経由で費用を支払う

*競技会登録後、支払い用のリンクが登録したメールアドレスに送信される

【費用】

1競技会あたり100CHF （スイスフラン）+ 1選手あたり2CHF（スイスフラン）

*IWS参加を希望しない選手がいた場合、該当者の記録を抜いた上で確定記録を提出。

提出された確定記録の選手数に応じて支払い金額が確定する。

注意事項

・オープンランキング対象となる大会は、2022年11月1日〜2023年1月20日までとする

（＊U21は2023年1月10日まで）

・提出された確定記録に基づき、IWSオープン・ランキングイベントの集計がおこなわれる。

スコアの記録ミスや正当性に疑義がある場合、スコアは記録されず、その判断に対する

アピールはできない。

・記録がIWSに登録されることを選手に通知するのは各加盟団体の責任となる

ご参考までに昨年のリカーブ男子オープンランキングは下記にてご覧いただけます。

https://worldarchery.sport/events/indoor/open-ranking?year=2022

WA公認バッジの申し込み
・今回の記録によりWAの公認バッジの購入が可能です。

・詳細に関してはご希望の加盟団体へ送付させていただきます。

・1人一つのスコアを達成した場合のみ購入可能（￥4,000）

・Outdoor, Indoor で1人一つ

＊１【WA	OPEN	WAREOS	番号の確認方法】
今までWA主催の大会（IWSやオープンイベントを含む）に出場したことがある場合のみ

下記リンクで確認可能

https://worldarchery.sport/athletes?country=All&country=Japan